
２０２３年９月吉日 

 
 

 

 
 

 
 

YAMAKINリサイクルシステムのご利用について 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚

くお礼申し上げます。 

さて、「貴金属リサイクル（分析買取り）依頼書」（以下、依頼書）の様式変更と本人確

認書類について、下記のとおりご案内申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

敬具  

 

 

記 

 
 
１．変更時期 

２０２３年８月から、弊社の「依頼書」を変更いたしました。 

 新しい様式に変更された依頼書（以下、変更後の依頼書）は、弊社ホームページにて 

ご確認ください。 

今後ご利用の際には「変更後の依頼書」をご使用いただきますようお願い申し上げます。 

 

２．変更点 

  つぎの２点につきまして、変更がございます。 

① 犯罪収益移転防止法への対応 

本人確認事項の記載と、本人確認書類（運転免許証のコピーなど）の同封をお願い申し

上げます。 

詳細については「変更後の依頼書」に記載されている「ご依頼時の重要なお知らせ」を

ご確認ください。 

② インボイス制度への対応 

「適格請求書等保存方式」（いわゆるインボイス制度）について、登録番号の有無を

「変更後の依頼書」にご記載いただくようお願い申し上げます。 

 

３．「変更前の依頼書」の使用について 

  ２０２３年９月１日以降、「変更前の依頼書」が「リサイクル対象物」と一緒に同封さ

れている場合、弊社担当者からご連絡いたします。その際は、新しい「変更後の依頼

書」をお送りいただくようお願い申し上げます。お預かりの際の日付は、新しい「変更

後の依頼書」が弊社に到着した日が基準となりますので、ご了承くださいますようお願

い申し上げます。 

 

以上 


